



PRESFORZADOS CONCRETOS Y
AGREGADOS DE SINALOA

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA PRESFORZADOS CONCRETOS Y AGREGADOS DE SINALOA

CONVENIO: ADMINISTRACION DIRECTA

OBRA: REHABILITACION E.C. MEXICO 15 - EL RECODO

IMPORTE DE PRESUPUESTO: \$ 693,510.20

IMPORTE DE ESTIMACION: \$ 693,510.20

ESTIMACION: 1

PERIODO: 11 DE JULIO AL 16 DE OCTUBRE DE 2022

FECHA: 16/10/2022

RESUMEN DE ESTIMACION

E1	REHABILITACIÓN DE CARRETERA	\$	693,510.20
TOTAL: \$			693,510.20

ING. OSCAR DANIEL GARCIA AGUILAR
RESIDENTE DE OBRA (PREECASIN)

ING. FELIPE J. CASTRO ARMENTA
COORDINADOR DE ESTIMACIONES

ING. JOSE ARMANDO PADILLA ESQUIVEL
RESIDENTE DE OBRA (SOP)

DIR. DE CONST., MANTENIMIENTO Y CONSERV. DE VIAS ESTATALES

ESTIMACION

ESTIMACION									
OBRA: REHABILITACION E.C. MEXICO 15 - EL RECODO					CONVENIO: S/N				
UBICACIÓN: MUNICIPIO DE MAZATLAN									
ESTIMACION: 1									
PERIODO: 11 DE JULIO AL 16 DE OCTUBRE DE 2022					FECHA: 16/10/2022		IMPORTE DEL PRESUPUESTO: \$ 693,510.20		
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIMACION	HASTA LA ESTIMACION ANTERIOR	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACION	P.U.	IMPORTE

E1 REHABILITACIÓN DE CARRETERA

P01S09C006	DESAZOLVE Y LIMPIEZA A MANO, DE DUCTOS DE ALCANTARILLA DE 2.0 M. DE ALTURA O MÁS. INCLUYE: RETIRO DE RAMAS DE ARBOLES, EXTRACCION DE TODOS LOS MATERIALES, ACARREO EN CARRETILLA Y RETIRO DE LOS MISMOS FUERA DE LA OBRA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO PARA CORTE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M3	16.00	17.28	0.00	1.28	17.28	\$ 250.49	\$ 4,328.47
P01S35C012	ARROPE DE LOS TALUDES EN LOS TERRAPLENES, CON ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE BANCO INCLUYE: TENDIDO, ACOMODO DE MATERIAL, COMPACTACIÓN, RETROEXCAVADORA, AFINE MANUAL, LOS ACARREOS DE MATERIALES, EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M3	793.00	1,156.17	0.00	363.17	1,156.1702	\$ 289.78	\$ 335,035.01
P06S31C012	OPERACIÓN DE BACHEO CON MEZCLA CALIENTE, AGREGADO MAXIMO 3/4" A FINOS, INCLUYE: AFINE, BARRIDO Y LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, EMULSIÓN ASFALTICA ECR-65 PARA RIEGO DE LIGA, SUMINISTRO DE LA MEZCLA ASFALTICA EN CALIENTE, TENDIDO Y COMPACTADO, ACARREOS, MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M3	6.00	56.00	0.00	50.00	56.00	\$ 5,875.12	\$ 329,006.72
P06S35C003	LIMPIEZA Y DESAZOLVE DE CUNETA PLUVIAL DE CONCRETO POR MEDIOS MANUALES, INCLUYE: CARGA, ACARREOS EN CARRETILLA DE MATERIAL PRODUCTO DE DESAZOLVE A UN LUGAR DONDE NO CAUSE DAÑOS A TERCEROS.	ML	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00	\$ 25.14	\$ 25,140.00

TOTAL de REHABILITACIÓN DE CARRETERA: \$ 693,510.20

TOTAL de ESTIMACION No. 1: \$ 693,510.20

ING. OSCAR DANIEL GARCIA AGUILAR
RESIDENTE DE OBRA (PREECASIN)

ING. JOSE ARMANDO PADILLA ESQUIVEL
RESIDENTE DE OBRA (SOP)

ING. FELIPE J. CASTRO ARMENTA
COORDINADOR DE ESTIMACIONES

ING. CELAR A. CUADRAS CASTRO
DIRECTOR DE CONSTRUCCION